D. ANEXOS
DISTRIBUIÇÕES

DATA

/

(

1

l?F5l

/

1 /

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presideríte <0O9Qz3l

N°do Processo

QCjlGSl QQSh

Ak IgSI^o2^
•'Moslimk

EMITENTE

r**

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS - PREFEITO
MUNCIPAL
Espécie: Ofício n." 134/2024.
Data: 09/05/2024
Assunto: Cientificação de Matéria — Requerimentos.

DESTINATÁRIO

0 9 O l /■ 'ã

Assinatura-

Ofício n° 134/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Praça Getúíio Vargas, s/n° - Centro

PREFEITURA DE F

Encaminhado Ofício n° 135/2024 a LIGHT solicitando a poda das árvores
que se encontram na rede elétrica, de todo o Bairro da Jaqueira, nesse
Município.

Encaminhado Ofício n° 136/2024 ao DETRO solicitando fiscalização na
linha Barra do Piraí x Querosene e outras informações sobre concessão,
horários e linhas.

4 - REQUERIMENTO N° 54/2024
Autor: Luiz Fernando Colucci Júnior

2- REQUERIMENTO N° 52/2024
Autor: Carlos Alexandre Correia da Silva

3 - REQUERIMENTO N° 53/2024
Autor: Ronaldo Corrêa Leite

1 - REQUERIMENTO N° 26/2024
Autor: Alex Joaquim da Silva

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Pirai
PIRAÍ-RJ

TRABALHAM CO COM D’ALOGO

GABINETE DO PREFEITO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N°.

Encaminhado Ofício n° 134/2024 ao DETRO que possa determinar a
Empresa Real Rio, o acréscimo de mais dois horários, Caçaria x
Seropédica e Seropédica x Caçaria.

Piraí, 08 de maio de 2024
C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo nl
Rubnca jj^, FIs QZ

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face
ao expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n° /2024 dos
ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o seguinte:

Encaminhado memorando n ° 133/2024 a Secretaria Municipal de
Agricultura , solicitando informações sobre o Castramóvel

ES8S

À>

Praça Getúlio Vargas, s/n0 - Centro

PREFEITURA DE 9

Encaminhado Ofício n° 138/2024 a LIGHT solicitando instalação de rede
elétrica na Travessa da Granja, no Bairro Caiçara, neste Município.

Encaminhado Memorando n° 131/2024 a SMO solicitando a possibilidade
de uma construção de passarela no Varjão.

11 - REQUERIMENTO N° 66/2024
Autor: João Carlos dos Santos Máximo

9 - REQUERIMENTO N° 63/2024
Autor: Ronaldo Corrêa Leite

6 - REQUERIMENTO N° 56/2024
Autor: João Carlos dos Santos Máximo

8 - REQUERIMENTO N° 58/2024
Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira

Encaminhado Memorando n° 132/2024 a SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA solicitando informações sobre aração de terra.

Encaminhado Ofício n° 139/2024 a LIGHT solicitando manutenção geral
com a poda e retirada dos galhos de árvores que estão em contato com o
circuito aéreo que liga a Rua A, no Bairro Sarole, Rua Esperança e Rua
Renato Breves.

5 - REQUERIMENTO N° 55/2024
Autor: Luiz Fernando Colucci Júnior

10 - REQUERIMENTO N° 64/2024
Autor: Alex Joaquim da Silva

1 - REQUERIMENTO N° 57/2024
Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira

r R A ti ■■■ .. K A N C 0 C ü M D ' A L 0 j 0

GABINETE DO PREFEITO

Encaminhado Memorando n° 133/2024 a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE solicitando informações a respeito da eleição do Conselho Gestor
da Saúde.

Encaminhado Memorando n° 130/2024 a SMTT solicitando limitador de
altura para a Rua Orlando Silva e pra Rua Figueiredo Magalhães.

Encaminhado Ofício n° 137/2024 a LIGHT solicitando retirada da
vegetação existente na superfície da represa Santana, localizada na RJ
145, KM 28.

C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n° OOAOSj

Rubr|ca^jjú£^_. Fls 03

>s de alto apreço e consideração.Renovo, na oportunidade,

Praça Getúlio Vargas, s/n* - Centro

PREf ÊITURA DE >'

Encaminhado Ofício n° 140/2024 ao D.E.R solicitando o serviço de capina
e roçada na Rodovia 122, até após o km 3, neste município.

Encaminhado Memorando n° 129/2024 a SMMA, solicitando informações
sobra a limpeza da Rua Nossa Senhora de Fátima, localizada no Bairro
Varjão.

15 - REQUERIMENTO N° 68/2024
Autor: Mário Hermínio da Silva de Carvalho

RICARDO CAMPOS PASSOS
PrefeitolMunicipal

12 - REQUERIMENTO N° 67/2024
Autor: Mário Hermínio da Silva de Carvalho

13 - REQUERIMENTO N° 68/2024
Autor: Mário Hermínio da Silva de Carvalho

16 - REQUERIMENTO N° 69/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

17 - REQUERIMENTO N° 71/2024
Autor: Mário Hermínio da Silva Carvalho

17 - REQUERIMENTO N° 70/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

r r a b a ... h a n c o c c >.* / L 0 5 0
GABINETE DO PREFEITO

í /rtes

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo nl
Rubrica

Encaminhado Ofício n° 141/2024 a SECRETARIA ESTADUAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, solicitando que seja feito o
asfaltamento com as devidas infraestruturas, na rodovia 122, neste
município.

Encaminhado Memorando n° 128/2024 a SMO, solicitando informações
sobra a calçada da Rua Comendador Sá.

Encaminhado Ofício n° 141/2024 a SECRETARIA ESTADUAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, solicitando que seja feito o
asfaltamento com as devidas infraestruturas, na rodovia 122, neste
município.

Encaminhado Ofício 71/2024 ,€pCCR NOVA DUTRA, para proceder
roçada e limpeza no canteiro láteral e da Rua de acesso ao local
denominado Sítio do Queiroz/e a/estrada que liga Piraí ao Bairro Varjão,
neste Município. / // /

>03/2)2,4
-F's.QB

Piraí, 07 de maio de 202.4Ofício n° 1412024

Senhor Secretário,

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

estima e apreço.

Praça Getúlio Vargas. s/nu - Centro

Kata

URUAN ANDRADE
Secretário Estadual de Infraestrutura e Obras Públicas
SEDE (CENTRO)- AV. Presidente Vargas, 1.100 11o andar.
Centro, RJ - CEP: 20071-002

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

. n /, !■; ... :■ - \ .' i j i'' /. i ‘ r o

GABINETE DO PREFEITO

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 068/2024, de autoria do ilustre

Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho, cópia em anexo, postulo à

possibilidade desta secretaria quanto ao atendimento solicitado no requerimento

mencionado.

C.M.P-Piraí-Rj
Processo n° 00'
Rubrica X/ó

GABINEI DO PREFEITO

Piraí, 07 de maio de 202.4Ofício n° 140/2024

Senhor Diretor,

Praça Getúlio Vargas, s/7f - Ceiuro

Ao limo. Sr.
Diretor de Obras e Conservação Regional I - DER
Av. Presidente Vargas - 1100
Centro - Rio de Janeiro - RJ
Cep: 20071-002

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°.
Rubrica_ aj

’ U:

'Ã.  FIs OG

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n°

067/202.4, de autoria do ilustre Vereador Mario Hermínio da Silva de Carvalho,

cópia em anexo, postulo à possibilidade desse órgão quanto ao atendimento

solicitado no requerimento mencionado.

Na expeçtativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

GABINETt: DO PREFEITO

Piraí, 07 de maio de 2024Ofício n° 139/2024

Prezado Sr,

quanto noao

estima e apreço.

b'-

Praça Geltilio Varejas, s/tP' - Centro

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

—Fls |0+-

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito (Municipal

possibilidade desta

requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

C.M.p.p(RA|.Rj
Processo n?
Rubrica 2V

Pace ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Pirai- RJ, através do Requerimento n° 066/2.024, de autoria do ilustre

Vereador João Carlos dos Santos Máximo, cópia em anexo, postulo à

concessionária quanto ao atendimento solicitado

. 1

Piraí, 07 de maio de 2024Ofício n° 138/2024

Prezado Sr,

concessionária quanto noao

estima e apreço.

Praça Getúlio Vargas, s/n"' - Ceiitro

possibilidade desta

requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271-Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

RICARDO CAMPOS PASSOS
PrefeitolMunicipal

'< .. <■ .. j i "

GABINETE DO PREFEITO

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Pirai~RJ, através do Requerimento n° 056/2024, de autoria do ilustre

Vereador João Carlos dos Santos Máximo, cópia em anexo, postulo à

atendimento solicitado

C.M.P-PIKAI-Kj .
Processo n° 00^03/

Rubrica

Piraí, 07 de maio de 2024Ofício n° 137/2024

Prezado Sr,

desta quanto noao

mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

estima e apreço.

OS PASSOS

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

/
I

/
/'

/
/

, Ma ...........

Praça Getúlio Vargas, s/na - Centro

RICARDO CAD
PrefeitolMunicipal

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n° 055/2024, de autoria do ilustre

Vereador Luiz Fernando Colucci Júnior, cópia em anexo, postulo à possibilidade

concessionária quanto ao atendimento solicitado no requerimento

C.M.P - PIRAI-Rj.
Processo n° QO^O-ó/TITH
Rubrica f|s

BiííFTl
LíVk /de «3$

p ai i kf.d" - c, . i
: H/,ü •' .. KAMUO r o t ’ !); A l. O 0

GABINETE DO PREFEITO

Piraí, 07 de maio de 2024Ofício n° 136/2024

Senhor Presidente,

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

7

Ao Ilustríssimo Senhor
Leonardo Matias
Presidente do Dep. de Transporte Rodoviários do Estado do RJ - DETRO.
Rua Uruguaiana, n° 118 - 6o andar- Centro
20.050-093 - RIO DE JANEIRO - RJ.

■ ü :■ u _< .s ■;c «■ ?■ n a : " :■
GABINETE DO PREFEITO

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

li
O OH:
...H.Oh

d.M.P - PIRAI-Rj.
Processo n° aA)?>/mb|
Rubr,Ca--^__FlsJCL

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n°

054/2024, de autoria do ilustre Vereador Luiz Fernando Colucci Júnior, cópia em

anexo, postulo à possibilidade deste departamento quanto ao atendimento

solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço. /
/

l

/

Piraí, 07 de maio de 2024Ofício n° 135/2024

Prezado Sr,

estima e apreço.

1

I

Ao Ilustríssimo Senhor
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

Praça Getúlio Vargas, s/ip - Centro

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 053/2024, de autoria do ilustre

Vereador Ronaldo Corrêa Leite, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta

concessionária quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de
/

■/

RICARDO CAMPOS PASSOS
PrefeitolMunicipal

cm.p-pJRA(.Kj
Processo n° CC
RubricaAAvdíj ÁA : I

AV...-.'ji
■ R A B A .. KA N VÜ C 0 !■' U ’ I f’ 0

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 134/2024 Piraí, 07 de maio de 2024

Senhor Presidente,

Face

renovo protestos de estima e apreço.

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

J

C.M.P - PIRAI-Rj.
Processo
Rubrica 2//S ps

RICARDO CAMPOS PASSOS

Prefeito Municipal

Ao Ilustríssimo Senhor
Leonardo Matias
Presidente do Dep. de Transporte Rodoviários do Estado do RJ - DETRO.
Rua Uruguaiana, n° 118 - 6o andar- Centro
20.050-093 -RIO DE JANEIRO - RJ.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,
/ ‘
/

i

m . r ' V j H
H I li !a 4 V ' i

. r ;■ R í a •■■.! i;c r u • a l ü a -j

GABINETE DO PREFEITO

ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n°

026/2024, de autoria do ilustre Vereador Alex Joaquim da Silva, cópia em anexo,

postulo à possibilidade deste departamento quanto ao atendimento solicitado no

requerimento mencionado.

)

GAB IN ETC; DO PREFEITO

Pirai, 07 de maio de 2024Ofício n° 142/2024

Senhor Diretor,

noao

estima e apreço.

Praça Ge túlio Vargas. s/rP - Centro

possibilidade desta

requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

À
CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S.A.
Rodovia Presidente Dutra BR 116/SP/RJ, S/N°
Km 184,3 - SP - Morro Grande
07500-000 - SANTA ISABEL - SP.

/ /

r/
RICARDO CÁBPOS PASSOS

Prefeito l^lunicipal

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 071/2024, de autoria do ilustre

Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho, cópia em anexo, postulo à

concessionária quanto ao atendimento solicitado

c tf).p - PIRAI-RJ. i
Processo
Rubr>ca„2^*-----F's.L1.

Em CQ / Oô / 3^

Em Ú I IEm

Presidente,do

IIEmAo Arquivo

Em ft /

2i __I UF * Jr1

Ao Assessor Político Legislativo

/ /Em

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Ao Chefe de Gabinete
Encaminho para que seja inserido no
SAPL. Após dado ciência ao(s) Sr(s)
Vereador(es) conforme despacho.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

_ ifeff^vaSarvalto
Presidente

Câmara Municipal de Piraí-RJ

r
t

Liliafi fiQrreira

SubditetWLegislativo
Mat. 12089-0

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo
Rubrica Fls